BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997
(Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)

Município: Marcação - Atos do Poder Executivo

ANO: XXIX - N° 289 - Quinta-feira - 16 de Outubro de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N“
DV00032/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00032/2025. OBJETO:
Aquisição de instrumentos musicais e acessórios destinados à

Secretaria Municipal de Educação do Município de Marcaçâo/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Art, 75, inciso II, da Loi 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO;
Prefeita, em 16/10/2025.

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n“
DV00032/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei

14.133/21, que objetiva: Aquisição de instrumentos musicais e

acessórios destinados à Secretaria Municipal de Educação do

Município de Marcação/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO
0 correspondente procedimento em favor de: CASA NOVA
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

29.790,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃORS

EXTRATO DE CONTRATO

Marcação - PB, 16 de Outubro de 2025
ELLYS SÔNIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais e acessórios

destinados à Secretaria Municipal de Educação do Município de
Marcação/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n®
DV00032/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.

DOTAÇÃO: SECRETARIA DA EDUCACAO; 12.361.2003.2019
MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDEB; RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; TRANSFERÊNCIAS DO
FUNDEB; 07.00 SEC MUN EDUCAÇÃO; 12.361.2003.2016
MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL:

12.361.2003.2019 MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDEB -

30%; 4.4.90.52.01_ EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Marcação e; CT N® 00185/2025 - 16.10.25 - CASA NOVA
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ● RS

29.790,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N®

DV00032/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no

respectivo processo, que objetiva: Aquisição de instrumentos
musicais e acessórios destinados à Secretaria Municipal de

Educação do Município de Marcação/PB; DESIGNO os servidores
Gracekelly de Araújo Soares Oliveira, Secretária de Educação,
como Gestora; e Pedro Eduardo Pereira, Professor, para Fiscal,

do contrato decorrente da Dispensa n® DV00032/2025,
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do
referido contrato, respectivamente.

Marcação - PB, 16 de Outubro de 2025
ELLYS SOnIA OLIVEIRA GOMES DA SILVA - Prefeita

Impresso por convidado em 29/01/2026 17:10. Validação: A1F5.EB25.228A.5B62.ACEA.A523.4A56.058A.
Comprovante de publicidade. Doc. 10733/26. Data: 29/01/2026 11:26. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

8

8